
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМ15Ш 5 СТРА1ШЯ ЮЖСКОГО МУ] ■15111111[АЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от Щ . ( W . № P f f -IL  

г. Южа

О внесении изменений в Административный регламент 
предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений на 

выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, 
демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных 
воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных 

судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъема 
привязных аэростатов над территорией Южского муниципального 
района, посадку (взлет) на площадки, расположенные в границах 

Южского муниципального района, сведения о которых не 
опубликованы в документах аэронавигационной информации, 

утвержденный постановлением Администрации Южского 
муниципального района N 349-п от 07.05.2020

Па основании протеста Ивановской транспортной прокуратуры от 
20.03.2023 №23/1-03-2023, а также в целях приведения нормативного 
правового акта в соответствие с требованиями действующего 
законодательства, руководствуясь Воздушным кодексом Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации", Федеральным законом от 27.07.2010 Ы210-Ф3
"Об организации предоставления государственных и муниципальных 
услуг", Администрация Южского муниципального района 
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Административный регламент предоставления 
муниципальной услуги по выдаче разрешений на выполнение 
авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов 
воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением 
полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой



менее 0,25 кг), подъема привязных аэростатов над территорией Южского 
муниципального района, посадку (взлет) на площадки, расположенные 
в границах Южского муниципального района, сведения о которых не 
опубликованы в документах аэронавигационной информации, 
утвержденный постановлением Администрации Южского муниципального 
района N 349-п от 07.05.2020 (далее — Административный регламент) 
следующие изменения:

1.1. Подпункт "в” пункта 1.7 Раздела I ’’Общие положения” 
Административного регламента изложить в следующей редакции:

”в) беспилотное воздушное судно - воздушное судно, управляемое, 
контролируемое в полете пилотом, находящимся вне борта такого 
воздушного судна (внешний пилот);”

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном издании 
«Правовой Вестник Южского муниципального района», и разместить на 
официальном сайте Южского муниципального района в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Южского муниципального ра


